
Liste der Instruktorinnen und Instruktoren März 2025

PLZ Ort Nachname Vorname Adresse Festnetz Mobile E-Mail Website Kurse
2502 Biel Delaquis Marlis Institut IKBS 032 322 67 65 info@kinesiologie-ikbs.ch www.kinesiologie-ikbs.ch TfH / BG / EüS / VC / GEK / PKP
3123 Belp Leibundgut-Ingold Rita Sägetstrasse 1b 031 819 90 90 info@kinebelp.ch www.kinebelp.ch TfH / BG
3127 Mühlethurnen Sinzig Tanja Allmendstrasse 10 079 354 24 05 t_sinzig@hotmail.com www.arbor-kinesiologie.ch/ TfH
3173 Oberwangen Marino Jürg Wangentalstrasse 183 076 209 63 70 info@praxis-marino.ch www.praxis-marino.ch TfH
3182 Ueberstorf Jaun Ruth Dinkelmatt 115 079 944 68 42 rjaun@gmx.net www.kinesiologie-jaun.ch TfH
3400 Burdorf Sigrist Peter Kirchbergstrasse 22 034 423 20 88 info@gesund.ws www.health-service.ch TfH
3414 Oberburg Adrian Friederike Kirchgasse 4 034 424 10 08 friederike.adrian@kinesi.ch www.kinesi.ch TfH
3715 Adelboden Indermühle Martin Dorfstrasse 54 079 810 04 29 tinl1@hotmail.com www.heilfuchs.ch TfH
4106 Therwil Schätzle Marianne Sundgauerstrasse 31 061 423 09 00 079 586 67 62 mayan-sch@bluewin.ch www.mschaetzle.ch TfH
4419 Lupsingen Schmied-Storti Christine Praxis für Integrative Kinesi 061 911 19 12 079 379 15 75 schmied-storti@bluewin.ch www.kinesiologie-storti.ch TfH / BG
5736 Burg Mergenthaler Malc Katharina Niederwilerstrasse 10 062 771 77 15 katharina.mergenthaler@gmx.ch TfH / BG
6005 Luzern Achermann Susanne Obere Dattenbergstrasse 19 041 310 37 43 079 759 22 44 achermann@kinerqi.ch www.kinerqi.ch TfH / BG / EüS
6005 Luzern Bühler Marlise Tribschenstrasse 36 079 787 72 15 mail@raum-fuer.ch www.raum-fuer.ch TfH / BG
6010 Kriens Heer Maya Cari Gottfried-Keller-Strasse 7 078 859 88 01 maya_heer@bluewin.ch www.kinesiologie-im-zentrum.ch TfH / BG
6210 Sursee Frank Richard Baumgarten 6 041 920 33 40 k.r.frank@bluewin.ch www.kinesiologie-innerschweiz.ch TfH / BG / EüS / TfH Metaphern / IK / EF
6210 Sursee Frank-Hug Katrin Baumgarten 6 041 920 33 40 k.r.frank@bluewin.ch www.kinesiologie-innerschweiz.ch TfH / BG / IK / GEK / TfH Metaphern
6319 Allenwinden Pfefferli-Meister Daniela Zugerbergstrasse 23 041 710 14 46 079 740 24 12 daniela.pfefferli@bluewin.ch www.daniela-pfefferli.ch TfH / BG
6356 Rigi-Kaltbad Camenzind Marianne Rotstockweg 13 041 397 00 17 078 666 54 65 marianne@rigianer.ch www.mariannecamenzind.ch TfH / EüS
6900 Lugano Camponovo Giovanna Via Dufour 15 079 445 06 46 giovannacamponovo@yahoo.com TfH / BG
6987 Caslano Greppi Riezzo Giorgia Via Chiossetti 7 076 396 88 26 kinesiologiariequilibrio@gmail.com BG
7015 Tamins Schranz Kriemhilde Forellenweg 23 079 684 46 73 k.schranz@bluewin.ch www.kinastro.ch TfH / BG
8032 Zürich Benz-Weiss Dolores Merkurstrasse 34 043 244 92 60 079 455 39 40 dolores.benz@bluewin.ch TfH / BG / GEK
8057 Zürich Bartz Näf Helga Schaffhauserstrasse 125 044 363 39 55 079 484 25 77 hbartz@bluewin.ch www.emr.ch/therapeut/helga.bartznaef TfH / BG / EüS
8118 Pfaffhausen Hunziker-Althaus Cornelia In der Müseren 14 044 825 47 34 079 631 52 34 cornelia.hunziker@ggaweb.ch TfH / BG
8142 Uitikon Waldeg Fischli Luthiger Irene Im Spilhöfler 8 044 493 51 04 079 672 80 05 info@kinesiologie-fischli.ch www.kinesiologie-fischli.ch BG
8158 Regensberg Grasso Barbara Unterburg 21 076 543 01 55 praxis@barbaragrasso.ch www.barbaragrasso.ch TfH
8165 Schöfflisdorf Imhof Gaby Dorfwisenstrasse 9 044 856 13 52 079 585 92 87 gaby.imhof@zurbalance.ch www.zurbalance.ch BG
8302 Kloten Menne Monika Hohstrasse 6 044 750 29 20 076 423 18 61 mmenne@sunrise.ch www.emr.ch/therapeut/monika.menne TfH / BG
8330 Hermatswil Rathmer Birgit Hermatswilerstrasse 63 081 860 04 48 076 483 43 32 rathmerbirgit@gmail.com www.rathmer.ch TfH / BG
8400 Winterthur Comtesse Max M. Hügelweg 18 052 212 95 64 079 377 11 08 max.comtesse@bluewin.ch TfH / BG
8508 Homburg Studer Bernhard Hauptstrasse 59 043 243 71 69 079 255 36 23 BeSt@gesundheit-lernen.ch www.gesundheit-lernen.ch TfH / BG / IK / EF / EüS / GEK / PKP / VC
8610 Uster Melliger Kirsten Brunnackerstrasse 4 079 276 23 53 info@deinebewegung.ch www.deinebewegung.ch TfH / BG
8610 Uster Stelzer Irene Zellwegerweg 1 044 940 17 35 079 239 21 14 irene.stelzer@bluewin.ch www.gesundheitspraxisimwerk.ch TfH / TfH Metaphern
8623 Wetzikon Schneider-Maechl Jacqueline Motorenstrasse 19 044 930 06 39 079 329 86 68 schneider@kinesiologie-clarity.ch www.kinesiologie-clarity.ch TfH / BG / EüS
8625 Gossau / ZH Knappe Susanne Chapfstrasse 12 079 833 70 17 susanne@knappe.ch www.kinesiologie-knappe.ch TfH / BG
8706 Meilen Sonderegger Rosmarie Burgstrasse 224 044 925 11 20 rm.sonderegger@bluewin.ch TfH / BG / IK / EF / EüS / VC / GEK / PKP
8887 Mels Schenk Romeo Schmittenstr. 17 081 740 21 71 info@ik-schenk.ch www.ik-schenk.ch TfH / BG
8890 Flums Testi-Schöb Silvia Büelstrasse 16 b 081 733 21 22 kines-kids@bluewin.ch BG
8908 Hedingen Kalbermatter Claudia Bachtalenstrasse 4 056 470 13 84 079 270 21 08 ik-k@bluewin.ch www.ik-k.ch TfH / BG
8952 Schlieren Alban Claudia c/o The Inner Space 076 578 08 75 info@alban-kinesiologie.ch www.move-your-mind.net TfH / BG
9050 Appenzell Zäch Stefan Mettlenstrasse 10 079 706 03 83 stefan.zaech@atrivida.ch www.atrivida.ch TfH
9052 Niederteufen / Harzenmoser Christian Schulhausstrasse 8 071 333 53 30 info@naturarzt-harzenmoser.ch www.naturarzt-harzenmoser.ch TfH
9652 Neu St. Johann Held Monika Gähwiesstrasse 4 071 993 31 68 076 498 13 83 gsund@gmx.ch www.gsund-bliba.ch TfH / BG


